[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА   ВЕРХНИЙ   ТАГИЛ

_________________________ПОСТАНОВЛЕНИЕ______________
от «05»  февраля   2021г.

      №  54
г. Верхний Тагил
О мерах по реализации решения Думы городского округа Верхний Тагил
 от 17.12.2020.  № 51/3 «О  бюджете городского  округа   Верхний  Тагил
 на  2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

В целях реализации решения Думы городского округа Верхний Тагил от 17.12.2020г.  № 51/3 «О  бюджете городского  округа   Верхний  Тагил  на  2021 год и плановый период 2022 и  2023 годов, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил, Администрация городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Главным администраторам доходов местного бюджета городского округа Верхний Тагил:

1) принимать меры по обеспечению поступления налогов, сборов и других обязательных платежей в бюджет городского округа Верхний Тагил, а также сокращению задолженности по их уплате и осуществлению мероприятий, препятствующих ее возникновению;
2) осуществлять представление информации,  необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

3) принять меры по минимизации невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджет городского округа;

4) осуществлять уточнение доходов местного бюджета, вида и принадлежности платежей, отнесенных Управлением Федерального казначейства по Свердловской области к невыясненным поступлениям местного бюджета, в срок, не превышающий 10 календарных дней со дня зачисления средств;

5) осуществлять взыскание просроченной дебиторской задолженности  по платежам в местный бюджет с целью обеспечения исполнения доходной части местного бюджета;

6) представлять аналитические материалы по исполнению бюджета городского округа Верхний Тагил в части поступлений доходов в сроки, установленные Финансовым отделом администрации городского округа Верхний Тагил.
2. Главным распорядителям средств местного бюджета:

1) обеспечить полное освоение имеющих целевое назначение межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджету городского округа Верхний Тагил, и достижение целевых показателей, установленных соглашениями об их предоставлении;

2) продолжить работу по оптимизации расходов местного бюджета, в том числе по повышению энергоэффективности и рациональному потреблению ресурсов;

3) не допускать рост кредиторской и дебиторской задолженности муниципальных учреждений, усилить контроль за состоянием дебиторской и кредиторской задолженности муниципальных учреждений, за целевым и эффективным использованием бюджетных средств;
4) не устанавливать и не исполнять расходные обязательства, не связанные с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, областными законами к полномочиям соответствующих органов местного самоуправления;
5) представлять аналитические материалы по исполнению бюджета городского округа Верхний Тагил в части произведенных расходов в порядке и сроки, установленные Финансовым отделом администрации городского округа Верхний Тагил;

6) привести муниципальные программы городского округа Верхний Тагил в соответствие с  решением о бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов в срок до 01 апреля 2021 года;

7) обеспечить контроль заключения муниципальных контрактов (договоров) при принятии бюджетных обязательств в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств;

8) обеспечить обжалование вынесенных судами общей юрисдикции и арбитражными судами судебных решений (постановлений) по обращению взыскания на средства бюджета городского округа;

9) проводить ежемесячный анализ сведений подведомственных получателей бюджетных средств, бюджетных и автономных учреждений об экономии бюджетных ассигнований, сложившейся по итогам размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд;

10) принять необходимые меры по формированию качественной бюджетной отчетности и соблюдению сроков ее предоставления;

11) обеспечить контроль за выполнением муниципального задания бюджетными и автономными учреждениями, использованием субсидий на иные цели.
3. Установить, что при неисполнении доходной части бюджета городского округа в 2021 году в приоритетном порядке финансируются расходы на оплату труда с учетом начислений на выплаты по оплате труда, на исполнение публичных нормативных обязательств, на исполнение вступивших в законную силу судебных актов на основании исполнительных документов, на обеспечение дошкольных образовательных учреждений питанием, на уплату налогов и иных обязательных платежей, на оплату коммунальных услуг.

4. Установить, что получатели средств местного бюджета, а также бюджетные и автономные учреждения при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи:

- в размере до 100% суммы договора, соглашения, муниципального контракта, но не более лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации, доведенных на соответствующий финансовый год, - по договорам, соглашениям, муниципальным контрактам об оказании услуг связи, подписке на печатные издания и их приобретении, об обучении по программам профессиональной переподготовки, повышения квалификации и стажировки, об участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях и семинарах,  услуг, связанных с созданием, размещением и поддержанием информации Клиентов в сети Интернет, о проведении экспертизы проектно-сметной документации и результатов инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, финансовое обеспечение которого планируется осуществлять полностью или частично за счет средств бюджета, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте, страхования от несчастных случаев, по договорам о проведении мероприятий по тушению пожаров, по договорам (муниципальным контрактам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, направленных на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения новой коронавирусной инфекции, в том числе реализацией образовательных программ с применением дистанционных образовательных технологий в образовательных организациях, расположенных на территории городского округа Верхний Тагил;

- в размере до 30 % суммы договора (муниципального контракта) - по остальным договорам  (муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте городского округа Верхний Тагил в сети Интернет (www.go-vtagil.ru).

Глава городского округа

Верхний Тагил

В.Г.Кириченко
СОГЛАСОВАНИЕ

Постановления администрации городского округа Верхний Тагил

Заголовок  постановления: «О мерах по реализации решения Думы городского округа Верхний Тагил от 17.12.2020г.  № 51/3 «О  бюджете городского  округа   Верхний  Тагил  на  2021 год и плановый период
2022 и 2023 годов»
	Должность
	Инициалы,

Фамилия
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Начальник Финансового отдела администрации
	И.А.Николаева

	Начальник организационно-правового отдела
	О.Л.Голендухина

	Направлен в прокуратуру г. Кировграда

	(подпись исполнителя)

	Направлен независимым экспертам

	(подпись исполнителя)

	Проект размещен на официальном сайте городского округа Верхний Тагил

	(подпись ответственного за размещение на сайте)

	Оценка регулирующего воздействия: __________________

	(подпись исполнителя)

	Исполнитель:
	Должность, телефон 2-00-72

Главный  специалист Финансового отдела администрации –

Мезенина Е.В.

Постановление разослать:
1. Финансовый отдел главы администрации по экономическим вопросам

2. ПЭО
3. КРЦ
4. МКУ «Управление образования ГО Верхний Тагил»

5. МКУ «Управление культуры ГО Верхний Тагил»